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Selonteko Startup-hautomo Fr8:n tukemisesta vuonna 2026 

Espoo-tarinan mukaan kaupunki haluaa olla kotipesä kasvulle ja jatkaa Suomen 

innovaatiokeskuksena ja on maan tärkein keskittymä startup- ja kasvuyrityksille, jotka 

houkuttelevat investointeja, sijoittajia ja osaajia. 

Voittoa tavoittelemattoman ja yleishyödyllisen yhdistyksen Fr8-startup-hautomo on Espoon 

kaupungin omistaman Kiinteistöosakeyhtiö Otaniemen Tiedeasuntojen tiloissa helmikuusta 2025 

lähtien järjestänyt startup-hautomotoimintaa huippuluokan teknisten alojen opiskelijoille. 

Otaniemen tutkijahotellin juuret löytyvät vuosina 2006–2007 laaditusta Otaniemi-visiosta ja 

kaupungin vuosien 2008–2010 strategiasta. Kaupungin strategiassa oli tuolloin kirjaus, jonka 

mukaan ”valmistaudumme Innovaatioyliopiston perustamiseen kehittämällä tutkijoille suunnatun 

lyhytaikaista asumista tukevan palvelukonseptin.” 

Fr8:n kevään pilottikohortista ja kesän 2025 ensimmäisestä varsinaisesta 33 osallistujan kohortista 

annettiin selonteko kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaostolle 18.8.2025. 

Vuoden 2026 osalta kaupunki puoltaa omistamansa Otaniemen Tiedeasunnot 

kiinteistöosakeyhtiön tilojen (Tutkijahotelli) vuokraamista Fr8 syväteknologian startup-yritysten 

hautomolle. Kaupunki osallistuu vuokrauskustannuksiin tukemalla Fr8:n toiminnasta vastaavaa 

yhdistystä. 

Fr8 itse vastaa vuonna 2026 toimintansa operatiivisista kustannuksista sekä kaupungin tuen 

ylittävistä kiinteistökustannuksista.  

Marraskuun 2025 puolivälissä Fr8 on kerännyt eri rahoittajilta jo 600 000 euroa vuoden 2026 

toimintansa rahoittamiseksi. Merkittävin yksittäinen tukija on toistaiseksi ollut 

Teknologiateollisuuden 100-vuotissäätiö. Yhdistys käy edelleen rahoitusneuvotteluja useamman 

potentiaalisen rahoittajan kanssa. 

Fr8 on Aalto Entrepreneurship Societyn piiristä ponnistaneen tiimin hanke, joka pyrkii osaltaan 

ratkaisemaan Euroopan nopeasti kasvavien teknologiayritysten puutetta tarjoamalla lupaavimmille 

tekniikan opiskelijoille puitteet, joissa he voivat kehitellä ideoitaan ja rakentaa kunnianhimoisesti 

kasvavien yritysten alkuja. Suomalaisilla osallistujilla on ollut taustaa mm. Aalto-yliopistossa ja 

Päivölän opistossa. Mukana on ollut myös yksittäisiä espoolaisia lukiolaisia. Ulkomailta saapuneilla 

osallistujilla on taustalla opintoja mm. Stanfordissa, California Institute of Technologyssa, Imperial 

College Londonissa, Berkeleyssa, Massachusetts Institute of Technologyssa (MIT), University of 

Californiassa ja Oxfordissa. Joitakin Fr8:n ulkomaisia osallistujia on päätynyt Aalto-yliopistoon 

opiskelijaksi. 

Aalto-yliopisto on systemaattisesti pyrkinyt tukemaan usean vuoden ajan opiskelijoiden 

yrittäjyystoimintoja ja ohjelmia – kuten Aaltoes, Kiuas, Ignite, Silta – tarjoamalla heille maksua 

vastaan tiloja sekä antamalla hakemuksia vastaan myös merkittävää taloudellista tukea. Aalto 

Entrepreneurial Societyn (Aaltoes) aktiivitoimijat ovat alkuvaiheen tuen jälkeen irrottaneet kehitetyt 

ohjelmat, kuten SLUSH ja Junction, erillisiksi yhtiöiksi, joista on muodostunut merkittäviä toimijoita 
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Suomessa innovaatiotoiminnan edistämisessä ja sen kansainvälisen profiilin kasvattamisessa. 

Aalto näkee Fr8:n jatkossa samanlaista potentiaalia lähivuosina. Aalto-katsoo Fr8:n olevan 

olennainen osa Aalto-yliopiston kansainvälistä innovaatioekosysteemiä ja toivoo, että myös 

Espoon kaupunki pystyy jatkossa tukemaan kyseistä toimintaa. 

Fr8:n osallistujat ovat perustaneet 2 uutta yritystä Espooseen. Toinen niistä on kerännyt 200 000 € 

enkelirahoitusta ja toinen on juuri 400 miljoonan euron riskirahaston kasanneella Lifeline 

Venturesilla Entrepreneur in Residence -positiossa valmistautumassa rahoituskierrokseen. 

Fr8:n osallistujien perustuma yhdysvaltalainen yritys on käynnistänyt kaupallisen tutkimus- ja 

tuotekehitysyhteistyön VTT:n kanssa ja toinen MIT-taustainen syväteknologiayhtiö keskustelee 

VTT:n kanssa vastaavasta yhteistyöstä. 

Fr8 on onnistunut lyhyestä, kevättalvella 2025 alkaneesta historiastaan huolimatta houkuttelemaan 

poikkeuksellisella tavalla kansainvälisten ja suomalaisten riskirahoittajien kiinnostuksen. Kesän 

kolmen kuukauden kohortin tiimien tuotoksia esittelevään Demoday-tapahtumaan osallistui 

USA:sta ja muualta Euroopasta sekä Suomesta yli 50 riskirahoittajan edustajia. Vuodelle 2026 

suunnitellun kahden kohortin Demoday-tapahtumien osalta Fr8:n kanssa tehdään yhteistyötä 

Espooseen saapuvien riskirahoittajien huomion saamiseksi myös Fr8:n ulkopuolella syntyneille, 

erityisesti syväteknologian parissa työskenteleville espoolaisyhtiöille.  

Vuonna 2026 Fr8 aikoo järjestää kaksi kohorttia, joista kummassakin on noin 33 osallistujaa. 

Kohorttien jälkeen päättyneen kohortin alumneille vuokrataan toimitilaa Fr8:n käytössä olevasta 

Tutkijahotelli-kiinteistöstä. Vuokratuloilla Fr8 kattaa omaa osuuttaan kiinteistön kustannuksista. 

Kesän 2025 kohortista olisi Fr8:n mukaan 14 osallistujaa maksanut mahdollisuudesta jatkaa oman 

hankeensa kehittämistä Tutkijahotellissa kohortin päättymisen jälkeen. 

Vuoden 2026 arviolta 66 osallistujasta Fr8 pyrkii huolellisen rekrytointiprosessin ja tiukan 

valintaseulan myötä saamaan aikaan 8 maailmanluokan aikaisen vaiheen syväteknologia-

yritystiimiä eri aloilta. Fr8:n arvion mukaan Suomessa syntyy tällä hetkellä vuosittain noin 6 

kansainvälisen huipputason tiimiä. Tässä yhteydessä huipputiimillä tarkoitetaan varhaisen vaiheen 

yritystiimejä, jotka pystyvät keräämään merkittävästi yli miljoonan euron varhaisen 

rahoituskierroksen toimintansa ensimmäisenä vuonna yrityksensä rakentamiseen. 

Fr8 on toimittanut kaupungille kannatuskirjeen, jonka allekirjoittajien joukossa on Suomen 

keskeisimpiä riskirahoittajia sekä menestyneimpien startup- kasvuyritysten edustajia. Kirjeessä 

todetaan mm., että ”maailmanluokan tiimit voivat syntyä missä tahansa, kunhan niille annetaan 

oikea ympäristö kasvaa. FR8 on onnistunut luomaan juuri tällaisen ympäristön Suomessa.” Kirjeen 

allekirjoittajien mukaan ”mitä enemmän pystymme kannustamaan teknisiä osaajia yrittämään 

suuria asioita, sitä enemmän Suomesta voi nousta seuraavia globaalisti merkittäviä 

teknologiayrityksiä ja innovaatioita. FR8 ei ainoastaan houkuttele maailman parhaita lahjakkuuksia 

Suomeen, vaan se muuttaa kulttuuria sisältäpäin ja näyttää suomalaisille teknisille opiskelijoille, 

että heidän paikkansa voi olla yrittäjänä.” 

Fr8 tutkii erilaisia vaihtoehtoja sille, miten ohjelma voisi päästä tilanteeseen, jossa toiminta 

rahoittaisi itsensä taloudellisesti kestävällä tavalla ja Fr8 ei olisi enää riippuvaista ulkopuolisesta 

tuesta. 


